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SUMMER
ountan  COCKTAILS
CHEF 18

Golden Breeze
Rum, Maracuja, Lemon, Lime, Ginger Ale

The Hendrick’s Touch
Hendrick's Gin, Lemon Cointreau,
Orange Juice, Simple Syrup, Egg White

Davos Mule
Moenkey Shoulder, Lemon, Simple Syrup,
Mint, Black Pepper, Gingerbeer




SUMMER
wountan  COCKTAILS
CHF 18

Dream Fizz
Vodka, Elderflower, Lemon, Mint, Tonic Water

Dash of Raspberry
VWihite " Rumss Limme SR aspberry,s Simple Syirup

~ Green Whisper
NE' Viadlka,SLemon,  Elderflower, SRt
AT | Blaclc FPepper Clcumber, lonic YWater




CLASSIC
MOUNTAIN COCKTAILS

PLAZA HOTEL

Cosmopolitan
Vodka, Cranberry juice, Lime juice, Cointreau

Tequila Sunrise
Tequila, Orange juice, Grenadine

Long Island Ice Tee
Rum, Vodka, Gin, Tequila, Triple Sec, Lemon, Simple Syrup,
Coca Cola

Negroni

Gin, Campari, Martini Rosso

Mojito

White Rum, Lime Juice, Simple Syrup, Mint

Margarita
Silver Tequila, Cointreau, Lime juice, Salt

Espresso Martini
Vodka, Kahlua, Espresso

Dark n Stormy
Dark Rum, Lime, Ginger Beer

All the Mules
Moscow Vodka
London Gin

All the Sours
Whisky
Amaretto

CHIEF 17



VIRGIIN
MOUNTAIN COCKTAILS

PLAZA HOTEL

Grapefruit Spritz
Grapefruit Juice, Ginger Ale, Simple Syrup

Tropical Davos
Pineapple, Apple, Orange, Soda, Grenadine

Amaretto Sour
De Amaretto, Orange, Lemon, Simple Syrup

Dolce Spritz
Spritz, Simple Syrup, Tonic Water or Ginger Ale

Mojitos

Passionfruit | Strawberry | Apple
Lime Juice, Simple Syrup, Mint, Soda

CHF 12




SUM M [E R
MOUNTAIN SPRITXZ

PLAZA HOTEL

Weisswein Spritz Twist
Strawberries, Strawberry Syrup, Lime, White Wine,
Tonic Water

Pink Spritz
Aperol, Grapefruit Juice, Bitter Lemon, Prosecco,
Tonic Water

Limoncello Spritz
Limoncello, Ginger Syrup, Mint, Prosecco

Hugo Spritz
Lime, Lime Juice, Elderflower, Mint, Prosecco, Soda

Aperol Spritz
Aperol, Prosecco, Tonic Water

Roteli Spritz
Roteli, Prosecco, Tonic Water

CRHF 145
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MOUNTAIN E

PLAZA HOTEL

Bier vom Fass Draft Beer

Calanda Edelbrau

Flaschenbier Bottled Beer

Calanda alkoholfrei / Non-alcoholic 0.331
Erdinger Weizen / Wheat Beer 0.50]

Erdinger Weizen alkoholfrei / Non-alcoholic 0.501
Lagunitas India Pale Ale 0.33]

Monsteiner Wiatterguoge 0.33|

Davoser Craft Red Ale 0.331
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ClRAMPAGNIE

MOUNTAIN

PLAZA HOTEL

Champagner/Schaumweine (1dl) CHF
Vergani Prosecco Extra Dry 8.00
Vergani Prosecco Rosé Brut 9.00
Vergani Franciacorta Extra Brut 12.00
Laurent Perrier Brut 17.00
Laurent Perrier Rosé 19.00
Perrier-Jouét Grand Brut 20.00
Zero Si Blanc & Rosé 9.00

(Alkoholfreier Schaumwein, non-alcoholic)

Champagner/Schaumweine (Flasche Bottle)

Vergani Prosecco Extra Dry 54.00
Vergani Prosecco Rosé Brut 61.00
Vergani Franciacorta Extra Brut 82.00
Laurent Perrier Brut 99.00
Laurent Perrier Rosé 135.00
Perrier-Jouét Grand Brut 145.00
Zero Si Blanc & Rosé 41.00
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Weissweine White Wine CHF

Dreistand Ziirichsee CH 9.00

(Pinot Blanc)

Boeri Bevion Piemont IT 9.00

(Chardonnay)

Codeicevino Abruzzo IT 7.00
(Passerina)

Rotweine Red Wine

Brivio Tra Noi Ticino CH 7.50
(Merlot)

Boeri Martinette Piemont IT 7.00
(Barbera)

Tenuta del Fontino Sophie Toskana IT 8.00

(Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah)

Roséweine Rosé Wine

Angelvin Maison Provence FR 7.50
(Cinsault, Grenache, Mourvédre, Syrah)

Eine grossere Auswahl an Schaumweinen und Weinen finden Sie
an unserer Weinbar oder in der separaten Weinkarte.

You will find a larger selection of sparkling wines and wines
at our wine bar or in the separate wine list.
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PLAZA HOTEL

Schnaps

Willisau Zwetschgen

Willisau Kirsch

Willisau Chriiter

Fassbind Vieille Prune Barrique

Grappa

Andrea da Ponte, Veneto IT
(Malvasia, Chardonnay)

Berta Elisi, Piemont IT
(Barbera, Nebbiolo, Cabernet)

Berta Tra Noi, Toscana IT
(Brunello)

Cognac

Remy Martin V.S.O.P.

Brandy

Carlos Imperial

Vodka

Absolut
Belvedere Pure
Grey Goose

ORSTBRAND[E
LIKORE
Spirits & Liqueurs

40%
40%
40%
40%

38%

43%

42%

40%

38%

40%
40%
40%

CHF
2cl

5.00
5.00

5.00
9.00

5.00
7.00

8.00

4cl

13.00

4cl

13.00

4cl
11.00

16.00
16.00
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Gin

Gordon’s London Dry
Hendrick’s Gin
Tanqueray

Gin Mare

Gin Monkey 47
Brockman’s Gin

Rum

Havanna Club Anejo 3 anos
Havana Club Anejo 7 ahos
Ron Zacapa 23 Solera Grand Reserva

Tequila
José Cuervo Silver

José Cuervo Reposado
Don Julio Reposado

Whiskey / Bourbon

Jack Daniels
Maker’s Mark

Single Malt Whisky

Talisker 10 Years
Lagavulin 16 Years

Blended

Johnnie Walker Red Label
Monkey Shoulder

ORSTBRAND[E
LIKORE
Spirits & Liqueurs

37.5%
41.4%
43.1%
42.7%
47%
40%

40%
40%
40%

38%
38%
38%

40%
45%

46%
43%

40%
40%

CHF

11.00
12.00
12.00
14.00
14.00
16.00

11.00
13.00
23.00

11.00
14.00
17.00

4cl

12.00
15.00

15.00
20.00

12.00
20.00
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Aperitif & Digestif

Cynar
Camepari
Martini Bianco
Martini Rosso
Limoncello
Braulio
Appenzeller
Ramazzotti
Jagermeister
Fernet Branca
Pernod
Sambuca Molinari

Liqueur

Bailey’s

Biindner Roteli
Amaretto Disaronno
Cointreau

Grand Marnier

ORSTBRAND[E
LIKORE
Spirits & Liqueurs

16.5%
25%
15%
15%
30%
21%
29%
30%
35%
40%
40%
40%

7%
22%
28%
40%
40%

CHF
4cl

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00

4cl

10.00
10.00
10.00
10.00
12.00
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Mineralwasser Mineral Water
Valser still/sparkling

Quellwasser

Softgetranke Soft Drinks

Coca-Cola / Zero

Sinalco

Elmer Citro

Rivella Rot / Blau

Bitter Lemon

Ginger Ale

Ginger Beer

Eistee Fuse Tea Ice Tea

San Bitter

Apfelschorle Apple juice spritz
Verschiedene Safte Various Juices
Red Bull

Tonic

Schweppes
Fever-Tree

ALKOHOLEREIE
GETRANKE

Non-alcoholic drinks

0.33l

0.33l
0.33l
0.33l
0.33l
0.20l
0.20l
0.20l
0.33l
.10l
0.33l
0.20l
0.25l

0.20l
0.20l

CHF
5.00

5.00

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
6.00

5.00
6.00
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Kaffee Creme Coffee

Espresso / Ristretto

Doppio / Double Espresso

Cappuccino

Milchkaffee Milk Coffee

Latte Macchiato

Heisse Schoggi - Ovi Hot Chocolate - Ovomailtine
Tee / Cup of Tea

Tee mit frischer Minze Tea with fresh Mint

Tee mit Zitrone und Ingwer Tea with Lemon and Ginger
Café mit Schuss Coffee with Alcohol

Kaffee Lutz

HEISSE
CETRANKE

hot drinks

CHF
4.80
4.80
5.80
5.60
5.60
6.50
5.50
4.80
5.00
5.00
8.50
7.50
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